
ORIGINALE 

 
 

Settore Finanziario 

 
DETERMINAZIONE  N.267  DEL 18/08/2022 

 
OGGETTO: Interventi di video ispezione e pulizia tratti fognature comunali - 
Cessione del credito da parte della ditta Zironi Mario in favore della BCC 
Felsinea_fatt. 1/12/71 del 17/06/2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- Vista e richiamata la determinazione di questo Settore n. 126 del 12/07/2022, con la 

quale è stato disposto di rivolgersi alla ditta Zironi Mario con sede a Lama Mocogno in 
Via Indipendenza n. 8/5  per interventi di video ispezione e pulizia di alcuni tratti della 
rete fognaria comunale, per una spesa complessiva di Euro 830,00 escluso l’onere Iva 
pari ad Euro 182,60; 

- Dato atto che il servizio richiesto è stato regolarmente svolto secondo le indicazioni di 
questo Ufficio; 

- Vista la fattura della ditta Zironi Mario n. 1/12/171 del 17/06/2022 di Euro 1.012,60, Iva 
inclusa, relativa ai suddetti interventi; 

- Considerato che con nota del 20/06/2022, acquisita al protocollo generale dell’Ente in 
data 21/06/2022 al n. 2354, la BCC Felsinea – Banca di Credito Cooperativo – Società 
Cooperativa con sede legale a Monterenzio (BO)  ha comunicato che sono stati ceduti 
alla stessa i crediti quali risultano dalla suddetta fattura; 

- Precisato che la cessione di credito non comporto alcun maggiore onere per il 
Comune e non vi sono motivi ostativi all’accettazione; 

- Considerato, pertanto, che tale fattura dovrà essere liquidata al cessionario mediante 
accredito sul conto corrente IBAN IT 48 B 08472 66920 05600802271 (tale conto è da 
intendersi quale conto dedicato ai sensi della L. 136/2010), come indicato dalla BCC 
Felsinea; 

- Viste le vigenti disposizioni legislative in materia; 
- Visti i DURC della ditta Zironi Mario e della BCC Felsinea che risultano regolari; 
- Visto il bilancio di previsione 2022/2024 approvato con deliberazione del C.C. n. 3 del 

23/03/2022; 
- Dato atto che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato per la procedura in 

argomento è Z40365BD45; 
- Ritenuto di prendere atto dell’avvenuta cessione del credito di cui sopra e procedere 

alla liquidazione della fattura di cui trattasi; 
- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D. Lgs. 267/2000; 

- Visti: 
- D.lgs n° 267/2000 “T.U. ordinamento enti locali”; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settori; 



 

DETERMINA 
 
1) DI ACCETTARE, per le motivazioni esposte in premessa qui riportate, la cessione del 

credito della ditta Zironi Mario con sede a Lama Mocogno in Via Indipendenza n. 8/5 a 
favore della BCC Felsinea – Banca di Credito Cooperativo – Società Cooperativa con 
sede a Monterenzio (BO) per il credito pecuniario vantato nei confronti di questa 
Amministrazione limitatamente alla fattura n. 1/12/171 del 17/06/2022 di Euro 1.012,60, 
Iva compresa, relativa agli interventi di video ispezione e pulizia di alcuni tratti della 
rete fognaria comunale; 

2) DI LIQUIDARE e pagare, pertanto, la fattura della ditta Zironi Mario di Lama Mocogno 
n. 1/12/171/2022 di complessive Euro 1.012,60 mediante accredito sul conto corrente 
bancario intestato a BCC Felsinea – Banca di Credito Cooperativo – Società 
Cooperativa – IBAN IT 48 B 08472 66920 05600802271; 

3) DI IMPUTARE la complessiva somma di Euro 1.012,60 sul bilancio 2022/2024 
approvato con deliberazione del C.C. n. 3 del 23/03/2022; 

 
 
 

Anno 

 
 

Cap. 
numero 

M
is

s
io

n
e

 

P
ro

g
ra

m
m

a
 

T
ito

lo
 

M
a
c
ro

a
g

g
. 

 
N. Impegno 

 
Importo 

Euro 

 
Beneficiario  

 
CIG 

2022 29124 9 04 1 03 1346 1.012,60 ZIRONI MARIO Z40365bd45 

 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                 Mattei Luciana 

 



 

 
 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _18/08/2022__      Il Responsabile del Settore Finanziario 

  (Mattei Luciana) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _18/08/2022__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

  (Mattei Luciana) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                     Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 

 
 

 
 



COPIA 

 
 

Settore Finanziario 

 
DETERMINAZIONE  N.267  DEL 18/08/2022 

 
OGGETTO: Interventi di video ispezione e pulizia tratti fognature comunali - 
Cessione del credito da parte della ditta Zironi Mario in favore della BCC 
Felsinea_fatt. 1/12/71 del 17/06/2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- Vista e richiamata la determinazione di questo Settore n. 126 del 12/07/2022, con la 

quale è stato disposto di rivolgersi alla ditta Zironi Mario con sede a Lama Mocogno in 
Via Indipendenza n. 8/5  per interventi di video ispezione e pulizia di alcuni tratti della 
rete fognaria comunale, per una spesa complessiva di Euro 830,00 escluso l’onere Iva 
pari ad Euro 182,60; 

- Dato atto che il servizio richiesto è stato regolarmente svolto secondo le indicazioni di 
questo Ufficio; 

- Vista la fattura della ditta Zironi Mario n. 1/12/171 del 17/06/2022 di Euro 1.012,60, Iva 
inclusa, relativa ai suddetti interventi; 

- Considerato che con nota del 20/06/2022, acquisita al protocollo generale dell’Ente in 
data 21/06/2022 al n. 2354, la BCC Felsinea – Banca di Credito Cooperativo – Società 
Cooperativa con sede legale a Monterenzio (BO)  ha comunicato che sono stati ceduti 
alla stessa i crediti quali risultano dalla suddetta fattura; 

- Precisato che la cessione di credito non comporto alcun maggiore onere per il 
Comune e non vi sono motivi ostativi all’accettazione; 

- Considerato, pertanto, che tale fattura dovrà essere liquidata al cessionario mediante 
accredito sul conto corrente IBAN IT 48 B 08472 66920 05600802271 (tale conto è da 
intendersi quale conto dedicato ai sensi della L. 136/2010), come indicato dalla BCC 
Felsinea; 

- Viste le vigenti disposizioni legislative in materia; 
- Visti i DURC della ditta Zironi Mario e della BCC Felsinea che risultano regolari; 
- Visto il bilancio di previsione 2022/2024 approvato con deliberazione del C.C. n. 3 del 

23/03/2022; 
- Dato atto che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato per la procedura in 

argomento è Z40365BD45; 
- Ritenuto di prendere atto dell’avvenuta cessione del credito di cui sopra e procedere 

alla liquidazione della fattura di cui trattasi; 
- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D. Lgs. 267/2000; 

- Visti: 
- D.lgs n° 267/2000 “T.U. ordinamento enti locali”; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settori; 



 

DETERMINA 
 
1) DI ACCETTARE, per le motivazioni esposte in premessa qui riportate, la cessione del 

credito della ditta Zironi Mario con sede a Lama Mocogno in Via Indipendenza n. 8/5 a 
favore della BCC Felsinea – Banca di Credito Cooperativo – Società Cooperativa con 
sede a Monterenzio (BO) per il credito pecuniario vantato nei confronti di questa 
Amministrazione limitatamente alla fattura n. 1/12/171 del 17/06/2022 di Euro 1.012,60, 
Iva compresa, relativa agli interventi di video ispezione e pulizia di alcuni tratti della 
rete fognaria comunale; 

2) DI LIQUIDARE e pagare, pertanto, la fattura della ditta Zironi Mario di Lama Mocogno 
n. 1/12/171/2022 di complessive Euro 1.012,60 mediante accredito sul conto corrente 
bancario intestato a BCC Felsinea – Banca di Credito Cooperativo – Società 
Cooperativa – IBAN IT 48 B 08472 66920 05600802271; 

3) DI IMPUTARE la complessiva somma di Euro 1.012,60 sul bilancio 2022/2024 
approvato con deliberazione del C.C. n. 3 del 23/03/2022; 

 
 
 

Anno 

 
 

Cap. 
numero 

M
is

s
io

n
e

 

P
ro

g
ra

m
m

a
 

T
ito

lo
 

M
a
c
ro

a
g

g
. 

 
N. Impegno 

 
Importo 

Euro 

 
Beneficiario  

 
CIG 

2022 29124 9 04 1 03 1346 1.012,60 ZIRONI MARIO Z40365bd45 

 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Mattei Luciana 

 



 

 
 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _18/08/2022__      Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Mattei Luciana) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _18/08/2022__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Mattei Luciana) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 

 
 

 
 
 


